
 

  

    

Hry XX. zimní olympiády dětí a mládeže 2023 
 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Sprintové štafety – lyžařský areál Vejsplachy Vrchlabí 

čtvrtek 26.1.2023 

 

Datum konání:  26.1.2023 

 

Druh závodu:  Čtyřúsekové dvoučlenné smíšené štafety (DHDH) 

 

Centrum:   Lyžařský areál Vejsplachy Vrchlabí, parkoviště u fotbalového hřiště,  

GPS: 50.6200975N, 15.5959611E, řiďte se pokyny pořadatele 

 

Start 00:   8:30 – Hromadný start první úseků DH16 

   8:15 – Proběhne ukázka startu/předávky/dojezdu na stadiónu (cílový prostor) 

   Bezprostředně po dojetí DH16 (cca 9:15) - Hromadný start prvních úseků DH14 

 

Vzdálenosti:  centrum-parkoviště   200m  

   centrum – cíl        0m 

 

Karanténa: Není.  

 

Prostor startu a cíle:        Viz podrobný plánek, do „prostoru pro závodníky“ se všichni závodníci dostaví 

alespoň 5 minut před startem 1. úseků a setrvají zde až do příjedu posledních 

závodníků do cíle (přístup možný pouze po schodech přes cíl). Do tohoto 

prostoru může vstoupit též jeden trenér za každý kraj („koučování“ svých 

svěřenců). 

 



 

  

    

Startovní čísla: Budou k dispozici ráno v centru závodu. 

 

Vybavení centra: Příprava lyží – mazací stan 

 Převlékání – v mazacím stanu 

 WC – na fotbalovém stadionu pod tribunami 

 První pomoc – v cíli 

 Rozjíždění – ve velmi omezeném množství v prostoru 

předávky.  

 

Mapa:  Mapa Charvátův kopec, měřítko 1 : 2500, ekvidistance 5m, 

stav mapy 01/2023 

 Použitý mapový klíč: 2019, rozměr mapy A4. Mapy budou 

vloženy v igelitovém mapníku (z důvodu ochrany při 

manipulaci při přípravě předávkového prostoru před startem).  

 Oplůtky podél tratě nejsou zaznačeny v mapě! V některých 

částech mapy budou uměle vytvořené oplůtky, které jsou pro 

lepší čitelnost zakresleny značkou Sráz (202). Tyto oplůtky je 

zcela zakázáno překonávat jinak než objetím po zakreslené trati, jiné překonání se 

trestá diskvalifikací!!! (tj. je nepřípustné i překonávání oplůtků z opačné strany než 

je stopa, tzn. „po žluté louce“ – jednalo by se mj. o jízdu mimo vyznačenou 

stopu, viz níže) 

 

 

Klasifikace stop: plná  96 % 

 čárkovaná   0 % 

 tečkovaná   4 % 

 

Parametry tratí 

 

Kategorie Délka tratí Počet kontrol Převýšení 

DH16 1,3 km 11 50 m 

DH14 1,1 km 10 50 m 

 

Zakázané prostory: Povoleno je jezdit pouze po stopách vyznačených v mapě zelenými značkami (č. 

801-804 a 808). Zkracování mimo v mapě vyznačené stopy je zakázáno a je 

trestáno diskvalifikací!!! 



 

  

    

 

Na trati:    Vstup do závodního prostoru je povolen pouze závodníkům.  

  

Systém ražení: Elektronický razicí systém SPORTident. Označovací jednotky systému 

SPORTident budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení BEACON 

(umožňující ražení do vzdálenosti 0,5m). Ražení v cíli, viz níže. 

 

 Kontroly jsou zdvojené jako v předchozích závodech včetně lampionů. V labyrintu 

je pouze jedna krabička!!! 

 

Cíl:   Poslední kontrola má číslo 101. 

Vždy bezkontaktní ražení až po přejezdu cílové čáry pro všechny úseky (pro 1.-3. 

úseky po provedení předávky) do krabičky u cílového rozhodčího. Pro poslední 

úseky je rozhodující pro pořadí průjezd cílovou čarou, ražení cílové krabičky 

v pořadí dle pokynu rozhodčího. 

   

 

Občerstvení:  v cíli čaj 

 

Jury:   Marie Podrábská, Martin Kovařík, Petr Mareček 

 

Protesty: Podávají se písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 400 Kč.  

 

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel LOB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů 

 

Vyhlášení výsledků:       Květinový ceremoniál po dojezdu obou kategorií.    

  Medailový ceremoniál v olympijském domě ve čtvrtek 26.1. večer.  

 

Funkcionáři závodu: ředitel závodu:   Pavel Wohanka 

   hlavní rozhodčí:  Vlastimil Polák 

   stavitel tratí:   Matyáš Štregl  

 

Informace o ochraně 

osobních údajů:  Přihlášením každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu, a to v podobě startovní listiny a výsledků závodů, a 

s pořizováním televizního záznamu. Závod bude vysílán živě Českou televizí.  

   


